

14.04.2020. Åpent brev til Espen Barth Eide:

# Tenk deg om, Espen Barth Eide!

Av Hogne Hongset, AP-medlem

***I ACER-saken klarte du nesten å sprengte partiet. Du fikk hele LO imot deg, og et opprør av 117 AP-ordførere. Skal du nå drive NorthConnect-saken fram til ny krig i partiet, i din jakt på å få Norge fullintegrert i EUs energiunion? Tenk deg om, Espen!***

**23. april skal Stortinget** behandle NorthConnect-saken. Problemstillingen er denne: Skal regjeringen få lov til å legge konsesjonssøknaden i møllposen et par år? Der vil den i tilfelle bli liggende som en tikkende bombe, spesielt innsiktet mot prosessindustrien vår, som for tiden har mer enn nok av andre problemer! Eller skal Stortinget instruere regjeringen om å si nei til konsesjon? Da vil i tilfelle Stortinget ha fulgt rådene fra industriforbundene i LO, Industri Energi og Fellesforbundet. Også Norsk Industri i NHO har i klare ordelag advart mot å gi NorthConnect konsesjon.

***Tenk deg om, Espen!***

**Som saksordfører** for saken i energi-og miljøkomiteen presenterte du komiteens innstilling om NorthConnect 31.3. Til NTB uttalte du samme dag at Statnett nå vil få tilbake eneretten til å bygge utenlandskabler, og at det i praksis betyr at NorthConnect vil bli stoppet. Du vet utmerket godt at dette ikke er tilfelle. Hvis du ikke korrigerer det du er sitert på av NTB, driver du i realiteten manipulerende desinformasjon til offentligheten!

***Tenk deg om, Espen!***

**Alle nyere kabler** er blitt initiert av kraftselskapene, med Lyse og Agder Energi i førende roller. Så er kabelprosjektene, ett etter ett, realisert av Statnett. Statnett fikk allerede for over et år siden tilbud om å overta også NorthConnect, formidlet av Lyses konsernsjef Eimund Nygaard: <https://northconnect.no/artikler/inviderer-statnett-til-%C3%A5-overta-northconnect>

**Så ingen ting** blir forandret for NorthConnect-prosjektet, fordi Statnett nå får tilbake eneretten til å bygge kabler. Statnett kan overta og bygge NorthConnect, som de tidligere prosjektene.

**Så skal Stortinget** 23.4. også ta stilling til disse to forslagene, fra Senterpartiet og FRP:

- «Stortinget ber regjeringen avslå søknad fra NorthConnect om anleggskonsesjon, utenlandskonsesjon og unntak fra EØS-regelverk for å bygge strømkabel mellom Norge og Storbritannia.»  
(Dette vil hele LO, Norsk Industri og en rad lokale industrisamfunn)

Og dette

- «Stortinget ber regjeringen avslå konsesjonssøknader om bygging av utenlandskabler som vil bidra til høyere strømpris for folk og industri i Norge.»

(Dette forslaget er nærmest en direkte kopi av det Jonas Gahr Støre sa om nye kabler i landsmøtetalen i 2017: «-- det er et samfunnsøkonomisk IKKE riktig perspektiv hvis vi bygger kabler som fører til at det blir dyrere med strøm i Norge. ([https://youtu.be/9dH\\_yx9U4zg](https://youtu.be/9dH_yx9U4zg))  
Det samme budskapet ble levert av nestleder Hadia Tajik på Facebook 13.12.19:

[shorturl.at/dsCGY](https://shorturl.at/dsCGY)). Hvis det er slik at AP har erklært NorthConnect død, hvorfor da ikke være med på å vedta begravelsen?)

**Når den reelle** muligheten for å nekte NorthConnect konsesjon nå er her, fordi FRP er gått ut av regjeringen og vil være med på å gravlegge prosjektet, så vil ikke du at dette skal skje! Har du tenkt på hva reaksjonene vil bli hos industriarbeidere og lokalpolitikere i industristedene våre?

***Tenk deg om, Espen!***

**Arbeiderpartiet** har historisk vært den sterkeste pådriveren for å bygge opp Norge som et moderne industrisamfunn, spesielt etter siste krig. I denne prosessen har det å bruke vannkraften vår som et klart konkurransefortrinn for industrien vår vært en av de viktigste bærebjelkene. Denne fordelene spises trinn for trinn opp i takt med at stadig flere utenlandsforbindelser løfter norske strømpriser opp mot nivåene i utlandet.

***Tenk deg om, Espen!***

**Full forsyningssikkerhet** nådde vi allerede i 1993, da sjøkabelen Skagerak3 ble tatt i bruk. Alle nye kabler etter den tid er «overdoser». «Europeiske priser» vil redusere konkurransekraften i alt næringsliv, og blir spesielt kritisk i prosessindustrien. Denne industrien har opptil 40% av kostnadene knyttet til energi. Økende strømpriser fører også til at presset for å få bygge stadig mer naturraserende vindkraft får ny næring.

***Tenk deg om, Espen!***

**NorthConnect er**, så langt, siste prosjekt i kraftbransjens rekke av nye kabler, velvillig bygd av Statnett etter bransjens ønske. Arbeiderpartiet har nå muligheten til å stoppe en negativ utvikling, ved å bli med på å si nei til at NorthConnect-prosjektet får konsesjon, *og at dette blir avgjort nå!*

***Tenk deg om, Espen!***

**Hvis du ikke vil** høre på meg, kan du ta deg en tur og snakke med industriarbeidere og lokalpolitikere i noen av disse industristedene: Lista, Kvinesdal, Sauda, Husnes, Odda, Karmøy, Høyanger, Årdal, Svelgen, Sunndalsøra, Orkanger, Skogn, Mosjøen, Glomfjord, Kjøpsvik, Finnsnes og flere til. Snakk gjerne også med noen på disse stedene som er organisert i Fagforbundet. Hvis industrien må legge ned på disse stedene, er det langt flere som mister jobbene i Fagforbundet enn i industriforbundene.

***Det er et valg i 2021. Tenk deg om, Espen Barth Eide!***